
Oświadczenie złożone 

przez senatora Grzegorza Peczkisa 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 19 stycznia 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zgłosiły się do mnie panie K.S. i A.S. ze skargą na działanie organów ścigania, prokuratur, w sprawie to-

czącej się w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Wola w Warszawie, sygn. PR 6 Ds. 173/2017, oraz w spra-

wie toczącej się w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Mokotów, sygn. PR I Ds. 604/2017/II. Po zapoznaniu 

się z przedstawioną sprawą, pozostając w przekonaniu o możliwości wystąpienia okoliczności niezgodnych 

z prawem, uprzejmie proszę o analizę przedstawionych okoliczności. 

W.S. i A.S. przedstawili wymiarowi sprawiedliwości i organom ścigania materiały dotyczące działań 

funkcjonariuszy publicznych, którzy działali, i nadal działają, na szkodę rodziny S. i szkodę Skarbu Państwa. 

Wszczęte śledztwa w opinii skarżących nie zmierzają do wyjaśnienia sprawy. Dlatego w ubiegłym roku zło-

żyłem w tej sprawie wniosek skutkujący trwającą obecnie kontrolą w tej sprawie. Kontrola ta, która została 

powierzona prokuraturze regionalnej, nadal trwa, jednakże zaistnienie tej kontroli oraz fakt, że złożone mate-

riały dotyczą działań funkcjonariuszy publicznych, spowodowało zdaniem A.S. i K.S. szereg działań ze stro-

ny prokuratur rejonowych wymierzonych przeciwko nim i ich ojcu. Prokuratury w Warszawie z powodu 

złożonych materiałów intensywnie prowadzą tożsame podmiotowo i przedmiotowo postępowania, za pomocą 

których próbują zdaniem obu pań ukarać rodzinę S. za ujawnienie tych materiałów – chodzi o postępowania 

wskazane na wstępie pisma. 

Zdaniem pań właśnie w ramach postępowania toczącego się w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Wola 

w Warszawie, sygn. PR 6 Ds. 173/2017, naruszane są prawa W.S. – zarówno prawa zapisane w kodeksie 

postępowania karnego, jak i prawa obywatelskie, prawa człowieka oraz prawa osób niepełnosprawnych 

i prawo do leczenia. Z uwagi na poważne choroby pan W.S. przebywa na zwolnieniu lekarskim. Od grudnia, 

z uwagi na pogorszenie stanu zdrowia, jest pacjentem leżącym. Pomimo tego prokurator twierdzi, że jest 

inaczej, sugerując wręcz, pisemnie, że W.S. zasłania się chorobami. Prokurator czyni to, żądając od osoby 

leżącej osobistego stawiennictwa w placówce medycznej. Ponadto nie doręcza W.S. postanowień w tym za-

kresie, choć prokuraturę zobowiązuje do tego kodeks postępowania karnego. To zdaniem rodziny można 

odczytywać jako odbieranie W.S. prawa do rzetelnego i sprawiedliwego procesu. Ponadto zdaniem jego có-

rek ma miejsce brak bezstronności prokuratury prowadzącej postępowanie – informacje na temat szczegółów 

postępowania i opinii prokuratora udostępniane są jednej ze stron tego postępowania, panu J.S., zaś pan J.S. 

podaje te informacje do publicznej wiadomości na sali sądowej w sprawie toczącej się w Sądzie Rejonowym 

Warszawa-Żoliborz w Warszawie, w sprawie o sygn. II C 1442/15 dnia 7 grudnia 2017 r. Dlatego też zda-

niem córek pana W.S. zachodzi poważne podejrzenie, że postępowanie nie jest prowadzone w sposób bez-

stronny, ale w taki sposób, który ustala z prokuratorem pan J.S. 

W ramach postępowania o sygn. PR I Ds 604/2017/II prokuratura odmawia A.S. prawa do przekazywania 

istotnych dla postępowania informacji o tym, że postępowanie jest bezprzedmiotowe z uwagi na toczące się 

w tej samej sprawie postępowanie identyczne przedmiotowo i podmiotowo – postępowanie 

o sygn. PR 6 Ds. 173/2017. Jest to o tyle ważne, że prowadzenie postępowania o sygn. PR I Ds 604/2017/II 

narusza art. 17 k.p.k. 

W związku z tym zwracam się do Pana Prokuratora Generalnego z prośbą o zweryfikowanie postępowa-

nia toczącego się w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Wola w Warszawie, sygn. PR 6 Ds. 173/2017, oraz 

postępowania toczącego się w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Mokotów, sygn. PR I Ds 604/2017/II, oraz 

czynności z nimi związanych, a także, jeśli uzna Pan to za stosowne, objęcie nadzorem prowadzonych postę-

powań. W załączeniu oryginał skargi A.S. i K.S. 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Peczkis 


